
                                                                                                                                5677Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025                                                                                     

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 16 dicembre 2024, n. 1783
Rinnovo della Convenzione con l’Agenzia delle Entrate per la gestione dell’imposta regionale sulle attività 
produttive e dell’addizionale regionale all’imposta sul reddito delle persone fisiche.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

-	 gli articoli 4, 5 e 6 della legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la deliberazione della Giunta regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 gli articoli 4 e 16 del decreto legislativo 30.03.2001, n. 165 e ss.mm.ii.;
-	 gli articoli 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Finanze concernente l’argomento in oggetto e la conseguente 
proposta dell’Assessore con delega al Bilancio, Ragioneria, Finanze e Affari Generali, avv. Fabiano Amati;

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’articolo 6, comma 
8, delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 
luglio 2019, n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento in merito a eventuali osservazioni sulla proposta 
di deliberazione, ai sensi degli articoli 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 
gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, comma 5, della legge regionale 16 novembre 
2001, n.28 e di attestazione di copertura finanziaria espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e 
Ragioneria, o suo delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	 di rinnovare per tre anni, dal 1° gennaio 2025 al 31 dicembre 2027, la Convenzione tra l’Agenzia 
delle Entrate e la Regione Puglia per la gestione dell’imposta regionale sulle attività produttive e 
dell’addizionale regionale all’imposta sul reddito delle persone fisiche, con possibilità di proroga per 
un ulteriore anno, secondo lo schema di cui all’allegato A, parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione;

2.	 di autorizzare il Direttore del Dipartimento Affari generali, Bilancio e Infrastrutture, dott. Angelosante 
Albanese, alla sottoscrizione della Convenzione di cui al punto 1 e della eventuale proroga di un anno;

3.	 di demandare alla competenza della Sezione Finanze gli adempimenti amministrativi e contabili 
successivi;

4.	 di prendere atto che la spesa derivante dal presente provvedimento è quantificata presumibilmente 
in euro 2.200.000,00 per ciascuno degli esercizi finanziari 2025, 2026 e 2027 e trova copertura per gli 
ee.ff. 2025-2026 alla Missione 01 - programma 04 - Titolo 1, capitolo U0003835 “Spese convenzione 
Agenzia delle Entrate per gestione IRAP ed Addizionale IRPEF. Art.24, comma IV, D.Lgs 446/97” (piano 
dei conti finanziario 1.03.02.99.999 “Altri servizi diversi”) del bilancio pluriennale di previsione 2024-



5678                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025

2026 e per l’esercizio finanziario 2027 su apposito stanziamento al medesimo capitolo per cui si 
provvederà nell’ambito del bilancio pluriennale di previsione 2025- 2027 in corso di approvazione;

5.	 di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                5679Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025                                                                                     

Convenzione con l’Agenzia delle Entrate per la gestione 
dell’imposta regionale sulle attività produttive e dell’addizionale regionale all’imposta sul 

“Norme in 
materia di organizzazione dell’amministrazione regionale”;

di “Separazione 
delle attività di direzione politica da quella amministrativa”;

modifiche e integrazioni avente ad oggetto “Adozione Atto di Alta Organizzazione. 
Organizzativo “MAIA 2.0”, ai sensi dell’art. 42, comma 2, lettera h dello 

Statuto della Regione Puglia”; 
la deliberazione di Giunta regionale n. 679 del 26 aprile 2021 avente ad oggetto “Atto 

Angelosante Albanese”

l’incarico di Dirigente responsabile della 

il decreto legislativo 15 dicembre 1997, n. 446 con il quale è stata disposta l’
“Istituzione dell’imposta regionale sulle attività produttive, revisione degli scaglioni, 

delle detrazioni dell’Irpef e istituzione di una addizionale regionale a 
tale imposta, nonché riordino della disciplina dei tributi locali”;

“Disposizioni di carattere tributario”
“Regionalizzazione dell’imposta 

regionale sulle attività produttive (IRAP)”
“Riforma dell’organizzazione 

del Governo, a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n.59”
“Disposizioni in materia di 

determinazione dei costi e dei fabbisogni standard nel settore sanitario”

l’articolo 

eddito, le procedure applicative dell’imposta regionale sulle attività produttive, 
attribuendo alle medesime (comma 3) la competenza relativa all’accertamento delle 



5680                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025

plina dell’imposta possa “prevedere la stipula di convenzioni con il Ministero delle 
finanze per l’espletamento, in tutto o in parte, delle attività di liquidazione, 
accertamento e riscossione dell’imposta, nonché per le attività concernenti il relativo 

di imposte sui redditi”.
l’articolo 57 del decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300 concernente l’istituzione 

l’articolo 62, comma 2, del medesimo decreto 
attribuisce all’Agenzia delle Entrate la competenza a svolgere i servizi relativi 
all’amministrazione, alla riscossione e al contenzioso dei tributi diretti e dell’imposta 

Regionalizzazione dell’imposta 

– rispettivamente all’articolo 7, comma 1 e 
all’articolo – la facoltà di stipulare con l’Agenzia delle Entrate apposita 

’IRAP;
l’articolo 10, comma 4, del decreto legislativo 6 maggio 2011, n. 68 stabilisce che “le 

dell’IRAP e dell’addizionale regionale all’IRPEF devono essere svolte dall’Agenzia delle 

stessa Agenzia delle Entrate e le regioni”
l’art

addizionale regionale all’IRPEF e di IRAP, compresi interessi e 
sanzioni a seguito dell’attività di liquidazione, accertamento, accertamento con 

11, n. 118 recante “

42” 
la legge regionale 29 dicembre 2023, n. 37 recante “Disposizioni per la formazione del 

Legge di stabilità regionale 2024”;
, n. 38 di approvazione del “Bilancio di previsione 

per l’esercizio finanziario 2024 e bilancio pluriennale 2024 2026 della Regione Puglia”;



                                                                                                                                5681Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025                                                                                     

“Bilancio di previsione per l’eser

tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione.”;

“Codice in materia di protezione dei dati 
personali” il quale reca disposizioni per l’adeguamento dell’ordinamento nazionale al 

l’approvazione della Strategia regionale per la parità di genere, denominata “Agenda 
di Genere”;

3 luglio 2023, n. 938 recante “Valutazione di 
di monitoraggio”. Revisione degli allegati.

n. 2 dell’11 gennaio 

la Regione Puglia ha stipulato con l’Agenzia delle Entrate convenzioni 
per la gestione dei tributi IRAP e addizionale regionale all’IRPEF e 

il raggiungimento dei fini testé citati e per l’attività di contrasto 
all’evasione fiscale, avuta la necessità di accesso ai dati anagrafici, reddituali e ai dati 

te di “cooperazione informatica 
per l’accesso telematico all’anagrafe tributaria attraverso il portale Siatel2/Puntofisco”, di 

per la Regione, prevista dall’art. 20, di richiedere la proroga dell’efficacia della 
Convenzione stessa per un’ulteriore anno. 

n. 504210, l’Agenzia delle Entrate –

l’opportunit

dall’articolo 

al comma 3 dell’articolo 8 
all’articolo 48 bis



5682                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025

dell’articolo 11 della Convenzione, l’
responsabilità dell’Agenzia circa le conseguenze generate dagli annullamenti delle 

all’articolo 13 della Convenzione per l’attribuzione
all’Agenzia 
indicati in note di addebito, dandone comunicazione preliminarmente all’emissione 

introduzione all’articolo 16 della Convenzione dell’impegno di ciascuna delle p

eventualmente occorse nell’ambito dei trattamenti effettuati (c.d. “ ”) e 
della previsione in merito alla esecuzione della valutazione d’impatto sulla protezione 
dati ai sensi dell’articolo 35 del Regolamento

“Modello F24 tracciato di fornitura dati sezione erario/accise” per 

altresì aggiornato l’elenco dei codici tributo relativi ai versamenti Irap e addizionale 
regionale all’Irpef, mediante il sistema dei versamenti unitari, a seguito dell’attiv

–
–

–
–

servizi resi dall’Agenzia delle Entrate e relativa modalità di rimborso (articoli 12 –

–
–

Titolo 1, capitolo U0003835 “Spese convenzione Agenzia delle Entrate per gestione IRAP ed 
t.24, comma IV, D.Lgs 446/97” (piano dei conti finanziario 

1.03.02.99.999 “Altri servizi diversi”) del bilancio pluriennale di previsione 2024
l’esercizio finanziario 2027 su apposito stanziamento al medesimo capitolo per cui si 
provvederà nell’

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’



                                                                                                                                5683Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025                                                                                     

L’impatto di genere stimato risulta: 
□ diretto 
□ 

□

–
“Spese convenzione Agenzia delle Entrate per gestione 

IRAP ed Addizionale IRPEF. Art.24, comma IV, D.Lgs 446/97” (piano dei conti finanziario 
1.03.02.99.999 “Altri servizi diversi”) del bilan
l’esercizio finanziario 2027 su apposito stanziamento al medesimo capitolo per cui si 
provvederà nell’ambito del bilancio pluriennale di previsione 202

Tutto ciò premesso, ai sensi dell’art. 4, comma 4, lettera e) della L.R. 7/1997, si propone alla 

tra l’Agenzia delle Entrate e la Regione Puglia per la gestione dell’imposta regionale 
sulle attività produttive e dell’addizionale regionale all’imposta sul reddito delle 

di cui all’

Titolo 1, capitolo U0003835 “Spese convenzione Agenzia delle 
Entrate per gestione IRAP ed Addizionale IRPEF. Art.24, comma IV, D.Lgs 446/97” 

o dei conti finanziario 1.03.02.99.999 “Altri servizi diversi”) del bilancio 
2026 e per l’esercizio finanziario 2027 su apposito 

stanziamento al medesimo capitolo per cui si provvederà nell’ambito del bilancio 



5684                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025



                                                                                                                                5685Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025                                                                                     



5686                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025

“L’istituzi ’

’
riordino della disciplina dei tributi locali”

l’articolo 57, co

l’articolo 62, comma 2, del attribuisce all’Agenzia 
la competenza a svolgere i servizi relativi all’amministrazione, alla riscossione e al 
contenzioso dei tributi diretti e dell’imposta sul valore aggiunto, nonché di tutte le 

“Disposizioni in materia di autonomia di 

l’
’

’ ’ ’

l’articolo 3, comma 153, della legge 23 dicembre 1996, n. 662 prevede l’istituzione di un 

schema di convenzione per la gestione dell’IRAP e dell’addizionale regionale 
all’IRPEF;

nelle more della definizione del presente testo convenzionale, l’Agenzia delle Entr

declinati nell’ultima 



                                                                                                                                5687Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025                                                                                     

“Regolamento”

l’adeguamento dell’ordinamento nazionale al r

“Codice”

“Codice 
’amministrazione digitale”

’

’
’



5688                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025

“IRAP”, l’imposta regionale sulle attività produttive, di cui al decreto legislativo 15 

“addizionale”, l’addizionale regionale all’imposta sul reddito delle persone fisiche, 
di cui all’

“imposte”, l’IRAP e l’addizionale;

“modello F24”

“servizio I24”
effettuato tramite canali telematici dell’Agenzia;   

“Codice”

“Regolamento”

“CAD” ice dell’Amministrazione digitale, contenuto nel 

“ruoli”, i ruoli di cui all’

riscossione ai sensi dell’



                                                                                                                                5689Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025                                                                                     

L’Agenzia assicura con i propri uffici istituiti sull’intero territorio nazionale:

l’assistenza ai contribuenti per la corretta applicazione delle imposte e per gli 

l’accertamento dell’imponibile non dichiarato e delle relative imposte dovute;

l’esercizio delle attività di

l’esecuzione dei rimborsi spettanti ai contribuenti.

dall’Agenzia per i propri dipendenti, previo accordo tra le 



5690                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025

con domicilio fiscale nell’ambito della Regione. Con il medesimo atto sono,
indicati i criteri generali per l’individuazione dei soggetti da sottoporre a controllo, 



                                                                                                                                5691Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025                                                                                     

coordinamento della programmazione dell’attività di controllo sostanziale prevista 
dall’articolo 7 della presente convenzione e relativo monitoraggio;

monitoraggio dell’esercizio dell’autotutela;

monitoraggio, attraverso il sistema CENT, dell’attività di riscossione relativa alle 

rappresentanti dell’Agenzia.



5692                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025

Gli uffici dell’Agenzia assicurano l’assistenza ai contribuenti sull’intero territorio 

, inoltre, assicurata l’assis

possibilità di utilizzare i programmi eventualmente predisposti dall’Agenzia.

L’Agenzia assicura, inoltre, la distribuz

L’Agenzia assicura la gestione delle attività di consulenza giuridica e di interpello, di cui 
all’

L’Agenzia provvede alla verifica della corretta applicazione della normativa nazionale e 



                                                                                                                                5693Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025                                                                                     

erariali, dall’Agenzia mediante procedure automatizzate. 

L’esito delle attività di liquidazione
termini di presentazione della dichiarazione per il periodo d’imposta successivo, per 

ici dell’Agenzia assicurano l’assistenza ai contribuenti per fornire i chiarimenti e 
le eventuali correzioni derivanti dall’attività



5694                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025

empimenti e l’evasione fiscale, 
nonché quelle previste dall’
dell’Agenzia, avvalendosi dei poteri previsti in materia di imposte sui redditi.

Gli uffici dell’Agenzia, territorialmente competenti in

agli accertamenti d’ufficio nei confronti dei soggetti che hanno omesso la dichiarazione, 
nonché all’irrogazione delle sanzioni amm

ai contribuenti appartenenti alle tipologie di cui all’

Gli uffici dell’Agenzia, indicati al comma 2, procedono all’accertamento con adesione 

contribuenti o delle categorie economiche, di cui all’articolo 4, comma 1, lett. b), al 



                                                                                                                                5695Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025                                                                                     

L’Agenzia ed i suoi uffici sono parte nei giudizi avanti agli organi giurisdizionali per le 

memorie aggiuntive all’ufficio dell’Agenzia parte nel 

I funzionari dell’Agenzia sottoscrivono gli atti di conciliazione fuori udienza, di 

1992, n. 546, secondo le modalità previste dall’articolo 37 del decreto legislativo 31 

fronti delle tipologie di contribuenti o delle categorie economiche, di cui all’articolo 

i giudizio previste dall’articolo 15 del decreto legislativo n. 546 del 1992

in proporzione all’import



5696                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025

Per l’acquisizione delle somme versate dai contribuenti in autoliquidazione, la Regione 
stione, di cui all’articolo 22 del decreto legislativo 9 luglio 

dall’articolo 10 dell

indicate all’
individuate sulla base dei codici tributo descritti nell’allegato A, sono riscosse con le 

L’eventuale variazione del 

all’Agenzia, Di – –
–

all’indirizzo: specificando nell’oggetto 
“Divisione Servizi”.

Gli uffici dell’Agenzia effettuano 

attribuiti all’ente creditore dalle disposizioni riguardanti la riscossione 

la facoltà di richiedere con quali modalità l’Agenzia provvede all’esame delle 



                                                                                                                                5697Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025                                                                                     

Gli uffici dell’Agenzia, competenti in ragione del domicilio fiscale del contribuente, 
liquidano, d’uffi

l’Agenzia continua a erogare i rimborsi delle imposte secondo i cri

Qualora il Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato comunichi che l’onere dei 

ai fini del recupero, da parte dell’Agenzia, degli importi anticipati ai sensi del comma 2

In deroga al punto n. 7 dell’allegato n. 2 al decreto dirigenziale 15 ottobre 1998, le 

dall’Agenzia per ripianare i saldi negativi afferenti alla Regione, derivanti d



5698                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025

La Regione s’impegna ad informare tempestivamente l’Agenzia de

deliberazione della legge regionale (all’attualità Ateco 2007), i contribuenti che per 
l’attività esercit

L’Agenzia adotta le iniziative necessarie per dare la massima diffusione agli atti di cui al 

L’Ag
mazioni indicati nell’allegato

mplessive esigenze dell’Agenzia.

L’Agenzia fornisce alla Regione, tramite il flusso informativo di rendicontazione delle 

Ciò, fermo restando che l’Agenzia non è in alcun caso responsabile delle 



                                                                                                                                5699Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025                                                                                     

Per i servizi resi ai sensi dell’ spetta all’Agenzia un rimborso spese 

per le deleghe conferite telematicamente all’Agenzia:


conferito mediante i servizi telematici dell’Agenzia 

 € 0,
dell’Agenzia

 € 0
 € 1
 € 

€ 0,10 per ciascuna 

dell’Agenzia. 

corrisponde all’Agenzia euro 4

Relativamente alle attività di cui all’ all’Agenzia un 

economiche e tipologie di contribuenti, di cui all’
all’importo indicato nel precedente periodo, spetta all’Agenzia un compenso pari a euro 

Per ogni parere reso ai sensi dell’
all’Agenzia euro 250,00.

applicazione dell’IVA.



5700                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025

L’Agenzia alla Regione all’indirizzo PEC

’

i mesi di maggio e ottobre, con l’indicazione del rimborso spese 

dovuto per l’annualità precedente per le attività di cui 
all’articolo 12, commi

il mese di febbraio, con l’indicazione del saldo del rimborso spese dovuto 
per le complessive attività di cui all’articolo 12, commi da 
nell’anno precedente.

comunicati dall’Agenzia, eventualmente dovuti a titolo di conguaglio per le attività 

dell’IRAP di spettanza della Regione, decorsi 90 giorni dall’

dell’Agenzia dalla Struttura di Gestione. Quest’ultima provvede ad informare 
dell’avvenuto trattenimento i Dipartimenti delle Finanze e della Ragioneria Generale 

o dell’economia e delle finanze 

L’Agenzia si riserva la facoltà di procedere ad eventuali conguagli e storni di periodi già 

all’emissione della documentazione contabile



                                                                                                                                5701Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025                                                                                     

L’Agenzia è responsabile per danni che costituiscano conseguenza immediata dei propri 
comportamenti e dell’inesatto adempimento delle prestazioni oggetto della presente 
convenzione, ai sensi dell’

provvederà, sulla base di rapporti circostanziati, a chiedere all’Agenzia, con le modalità 
i all’articolo 47 del CAD, l’immediato ripristino delle condizioni

Qualora l’Agenzia non ottemperi alla richiesta, o non giustifichi l’inadempimento, la 

cui all’articolo 13, comma 2, per la quota parte dei corrispettivi

accordo comporta la possibilità per l’Agenzia di revocare l’autorizzazione al 



5702                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025

Tali informazioni sono rese disponibili dall’Agenzia tramite 
l’Amministrazione

L’Agenzia



                                                                                                                                5703Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025                                                                                     

ati personali è effettuato dall’Agenzia e dall
Titolari autonomi, secondo quanto previsto dall’articolo 4 del Regolamento e dal 

interessati l’esercizio, nella maniera più agevole possibile, del diritto di acce

fini dell’esecuzione della 

ovvero per adempiere ad un ordine dell’Autorità giudiziaria.

dei dati ai sensi dell’articolo 28 del Regolamento ovvero alle persone autorizzate al 
trattamento dei dati personali che operano sotto l’autorità diretta del titolare o del 

organizzative richieste dall’articolo 32 del 

Ciascuna delle Parti si impegna a comunicare tempestivamente all’altra le violazioni 
di sicurezza, eventualmente occorse nell’ambito dei trattamenti effettuati, che 

modifica, la divulgazione non autorizzata o l’accesso ai “data 
breach”

descritte all’articolo 2 della è stata eseguita la valutazione d’impatto 
ati ai sensi dell’articolo 35 del 

propria parte, a fornire al rappresentante dell’altro contraente l’informativa di cui 
all’articolo 13 del 

ati personali necessari per la stipulazione e l’esecuzione della 
ini della conclusione e dell’esecuzione della 



5704                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025

L’Agenzia si avvale di Sogei S.p.A., con sede in Roma, in qualità di partner 
quale è affidata la gestione del sistema informativo dell’Anagrafe 

Tributaria, designato per questo “Responsabile del trattamento” dei 
la gestione e l’esecuzione della Convenzione, ai sensi dell’articolo 28 del 

 per l’Agenzia, 





                                                                                                                                5705Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025                                                                                     

hanno l’obbligo di garantire la 

all’esecuzione della Convenzione medesima

sono inoltre responsabili dell’osservanza degli obblighi di riservatezza di cui 



5706                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025

Qualora, nel corso dell’anno, mutino in modo rilevante e per motivi imprevisti le 
condizioni nelle quali l’Agenzia esercita le proprie funzioni e, in particolare, nel caso di

della stipula da parte delle stesse della convenzione con l’Agenzia, in data 

i ai servizi previsti nella presente convenzione all’esito delle verifiche, svolte 
dalle competenti strutture dell’Agenzia, circa opportunità, fattibilità e assenza di 



                                                                                                                                5707Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025                                                                                     



5708                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025

comunicazione, il proprio intendimento al rinnovo dell’intesa per un ulteriore



                                                                                                                                5709Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025                                                                                     

per l’Agenzia



5710                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025

d’invio delle stesse. Ciascuna forni
può contenere anche l’indicazione della sede legale, del codice attività ISTAT primario 

d’

dichiarato redditi soggetti all’IRAP relativamente alla competenza della 

dichiarato redditi soggetti all’IRAP relativamente alla competenza dell
le cui dichiarazioni sono state variate ai sensi dell’articolo 

l’imponibile rideterminato;
l’imposta rideterminata a seguito dei controlli e delle correzioni effettuati 

territori di competenza della Regione (per quanto riguarda l’IRAP con 
riferimento ai contribuenti che hanno dichiarato redditi soggetti all’IRAP 

l’imponibile definito;
l’imposta definita.



                                                                                                                                5711Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025                                                                                     

d’invio

ori di competenza della Regione (per quanto riguarda l’IRAP con 
riferimento ai contribuenti che hanno dichiarato redditi soggetti all’IRAP 

dati identificativi dell’ultimo grado del giudizio non definitivo;

dati contabili dell’atto impugnato o dell’istanza di restituzione di 

all’invio di 

e/o dell’

i dati identificativi dell’ufficio che ha emesso il ruolo e/o l’avviso di 
accertamento ex articolo 29 del DL 78/2010 e dell’agente della 

d) gli importi del ruolo e/o dell’avviso di accertamento ex articolo 29 del 

e) lo stato e l’esito.



5712                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025

d’in

l’anno di riferimento;

e l’esito;
la data di presentazione dell’istanza.



                                                                                                                                5713Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025                                                                                     



5714                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025



                                                                                                                                5715Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025                                                                                     

ADDIZIONALE REGIONALE ALL’IRPEF

ADDIZIONALE REGIONALE ALL’IRPEF 

–
ALL’ART. 17

–
DI CUI ALL’ART. 17
SANZIONI RELATIVE ALL’ADDIZIONALE 
REGIONALE ALL’IRP



5716                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025

–
COMPENSAZIONE DEL CREDITO D’IMPOSTA DI 
CUI ALL’ARTICOLO 1, COMMA 21, DELLA LEGGE 

–
COMPENSAZIONE DEL CREDITO D’IMPOSTA DI 
CUI ALL’ARTICOLO 1, COMMA 21

–
COMPENSAZIONE DEL CREDITO D’IMPOSTA DI 
CUI ALL’ARTICOLO 1, COMMA 21, DELLA LEGGE 

–

–
MEDIAZIONE DI CUI ALL’ART. 17

–
RECLAMO E MEDIAZIONE DI CUI ALL’ART. 17



                                                                                                                                5717Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025                                                                                     

SANZIONI RELATIVE ALL’IRAP 

DIZIONALE REGIONALE ALL’IRPEF –
–

–
–

IRAP e addizionale regionale all’ IRPEF e relativi interessi 

Sanzioni relative all’IRAP e all’addizionale regionale 
all’ –

IRAP e addizionale regionale all’ IRPEF e relativi interessi 

Sanzioni relative all’IRAP e all’addizionale regionale 
all’IRPEF –

IRAP e addizionale regionale all’IRPEF e relativi interessi 
–

Sanzioni relative all’IRAP e all’addizionale regionale 
all’IRPEF –

IRAP e addizionale regionale all’IRPEF e relativi interessi 

rimborsate a titolo di Addizionale regionale all’IRPEF –

compensazione da parte dei sostituti d’imposta 
–

rimborsate a titolo di Addizionale regionale all’IRPEF –

sazione da parte dei sostituti d’imposta 

ADDIZIONALE REGIONALE ALL’IRPEF e relativi 
–

–
–

–

SANZIONE RELATIVA ALL’ADDIZIONALE 
REGIONALE ALL’IRPEF –

–

SANZIONE RELATIVA ALL’IRAP –
–



5718                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025


